

11.10.2023

A9-0290/138

**Poprawka 138**  
**Rasmus Andresen, Henrike Hahn**  
w imieniu grupy Verts/ALE

**Sprawozdanie** **A9-0290/2023**  
**José Manuel Fernandes, Christian Ehler**  
Ustanowienie Platformy na rzecz technologii strategicznych dla Europy („STEP”)  
(COM(2023)0335 – C9-0209/2023 – 2023/0199(COD))

**Wniosek dotyczący rozporządzenia**  
**Artykuł 4 – ustęp 2 a (nowy)**

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

*2a. Przyznanie pieczęci suwerenności jest uzależnione od zgodności działania z unijnymi i krajowymi przepisami prawa pracy, prawami socjalnymi i prawami pracowniczymi, a także obowiązującymi układami zbiorowymi pracy. Przy przyznawaniu pieczęci suwerenności uwzględnia się aspekty zrównoważonego rozwoju społecznego wykraczające poza minimalne unijne i krajowe wymogi prawne w dziedzinie prawa pracy, praw socjalnych i praw pracowniczych, obejmujące sprawiedliwe i adekwatne wynagrodzenia, dobrze zdefiniowane plany w zakresie nabywania, zmiany i podnoszenia kwalifikacji, środki, które mają poprawić równouprawnienie płci i różnorodność w miejscu pracy, oraz wysokiej jakości programy płatnego przygotowania zawodowego, a także zakaz wypłacania dywidend, premii i wykupu akcji oraz zobowiązanie, że w ciągu pięciu lat od przyznania pieczęci suwerenności produkcja nie zostanie przeniesiona poza Unię. Ponadto aby możliwe było przyznanie pieczęci suwerenności, działanie powinno charakteryzować się najwyższymi standardami etycznymi. Komisja przedstawia wytyczne w celu doprecyzowania sposobów oceny zgodności, o której mowa w niniejszym ustępie.*



11.10.2023

A9-0290/139

**Poprawka 139**  
**Rasmus Andresen, Henrike Hahn**  
w imieniu grupy Verts/ALE

**Sprawozdanie** **A9-0290/2023**  
**José Manuel Fernandes, Christian Ehler**  
Ustanowienie Platformy na rzecz technologii strategicznych dla Europy („STEP”)  
(COM(2023)0335 – C9-0209/2023 – 2023/0199(COD))

**Wniosek dotyczący rozporządzenia**  
**Artykuł 9 – akapit 1 – punkt 1**  
Dyrektywa 2003/87/WE  
Artykuł 10a – ustęp 8 – akapit 6

*Tekst proponowany przez Komisję*

Oprócz przydziałów, o których mowa w akapitach od pierwszego do piątego niniejszego ustępu, w ramach funduszu innowacyjnego wdraża się również pulę środków finansowych na okres od dnia 1 stycznia 2024 r. do dnia 31 grudnia 2027 r. w wysokości 5 000 000 000 EUR według cen bieżących na potrzeby wspierania inwestycji przyczyniających się do osiągnięcia celu STEP, o *którym* mowa w art. 2 lit. a) pkt (ii) rozporządzenia .../...<sup>63</sup> [rozporządzenie w sprawie STEP]. *Tę pulę* środków finansowych udostępnia się w celu wspierania inwestycji tylko w państwach członkowskich, których średni PKB na mieszkańca jest poniżej średniej unijnej dla UE-27 mierzonego według standardów siły nabywczej (SSN) i obliczonego na podstawie danych liczbowych dla Unii za lata 2015–2017.

*Poprawka*

Oprócz przydziałów, o których mowa w akapitach od pierwszego do piątego niniejszego ustępu, w ramach funduszu innowacyjnego wdraża się również pulę środków finansowych na okres od dnia 1 stycznia 2024 r. do dnia 31 grudnia 2027 r. w wysokości 5 000 000 000 EUR według cen bieżących, *zgodnie z rozporządzeniem (UE, Euratom) 2020/2093*, na potrzeby wspierania inwestycji przyczyniających się do osiągnięcia celu STEP *dotyczącego technologii neutralnych emisyjnie zdefiniowanych w [art. 3 lit. a)] rozporządzenia (UE) .../... [akt w sprawie przemysłu neutralnego emisyjnie] dzięki udostępnieniu tej puli środków finansowych na wsparcie projektów strategicznych zdefiniowanych w [art. 2 lit. e)] rozporządzenia (UE) .../... [akt w sprawie przemysłu neutralnego emisyjnie], pod warunkiem że spełniają one kryteria odporności lub konkurencyjności określone w art. 10 ust. 1 lit. a) lub b) rozporządzenia ... [akt w sprawie przemysłu neutralnego emisyjnie]. 75 % tej puli* środków finansowych udostępnia się w celu wspierania inwestycji tylko w państwach członkowskich, których średni PKB na mieszkańca jest poniżej średniej unijnej dla

AM\1288016PL.docx

PE754.332v01-00

UE-27 mierzonego według standardów siły nabywczej (SSN) i obliczonego na podstawie danych liczbowych dla Unii za lata 2015–2017. ***Ponadto w zaproszeniach do składania wniosków poświęconych tej puli środków finansowych szczególną uwagę zwraca się na zdolność projektów do promowania sprawiedliwej transformacji sprzyjającej włączeniu społecznemu w państwach członkowskich, przy jednoczesnym wdrażaniu celów i kryteriów funduszu innowacyjnego określonych w niniejszym ustępie (tj. art. 10a ust. 8 dyrektywy w sprawie ETS) i dążeniu do równowagi geograficznej wsparcia finansowego.***

---

<sup>63</sup> ***Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady .../... ... [proszę wstawić tytuł i odniesienie do Dz.U.].***

Or. en

11.10.2023

A9-0290/140

**Poprawka 140**  
**Rosa D'Amato, Rasmus Andresen**  
w imieniu grupy Verts/ALE

**Sprawozdanie** **A9-0290/2023**  
**José Manuel Fernandes, Christian Ehler**  
Ustanowienie Platformy na rzecz technologii strategicznych dla Europy („STEP”)  
(COM(2023)0335 – C9-0209/2023 – 2023/0199(COD))

**Wniosek dotyczący rozporządzenia**  
**Artykuł 10 – akapit 1 – punkt 3**  
Rozporządzenie (UE) 2021/1058  
Artykuł 3 – ustęp 1 a – akapit 1

*Tekst proponowany przez Komisję*

Zasoby w ramach celu szczegółowego, o którym mowa w art. 3 ust. 1 akapit pierwszy lit. a) pkt (vi) i lit. b) pkt (ix), są programowane w ramach odrębnych priorytetów odpowiadających właściwemu celowi polityki.

*Poprawka*

Zasoby w ramach celu szczegółowego, o którym mowa w art. 3 ust. 1 akapit pierwszy lit. a) pkt (vi) i lit. b) pkt (ix), są programowane w ramach odrębnych priorytetów odpowiadających właściwemu celowi polityki ***i są ograniczone do maksymalnie 5 % początkowej alokacji krajowej z EFRR.***

Or. en

11.10.2023

A9-0290/141

**Poprawka 141**  
**Rosa D'Amato, Rasmus Andresen**  
w imieniu grupy Verts/ALE

**Sprawozdanie** **A9-0290/2023**  
**José Manuel Fernandes, Christian Ehler**  
Ustanowienie Platformy na rzecz technologii strategicznych dla Europy („STEP”)  
(COM(2023)0335 – C9-0209/2023 – 2023/0199(COD))

**Wniosek dotyczący rozporządzenia**  
**Artykuł 10 – akapit 1 – punkt 4**  
Rozporządzenie (UE) 2021/1058  
Artykuł 5 – ustęp 2 – litera e

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

**(4) w art. 5 ust. 2 dodaje się lit. e) skreśla się**  
**w brzmieniu:**

**„e) jeżeli przyczyniają się one do osiągnięcia celu szczegółowego w ramach CP 1, określonego w art. 3 ust. 1 akapit pierwszy lit. a) pkt (vi), lub celu szczegółowego w ramach CP 2, określonego w lit. b) pkt (ix) tego akapitu, w regionach słabiej rozwiniętych i regionach w okresie przejściowym, a także w bardziej rozwiniętych regionach w państwach członkowskich, których średni PKB na mieszkańca jest poniżej średniej unijnej dla UE-27 mierzonej według standardów siły nabywczej (SSN) i obliczonej na podstawie danych liczbowych dla Unii za lata 2015–2017.**

**Lit. e) ma zastosowanie do programów Interreg, w przypadku gdy na zasięg geograficzny programu w Unii składają się wyłącznie regiony kategorii określonych w tej literze.”;**

Or. en

11.10.2023

A9-0290/142

**Poprawka 142**

**Rasmus Andresen, Henrike Hahn**

w imieniu grupy Verts/ALE

**Sprawozdanie**

**A9-0290/2023**

**José Manuel Fernandes, Christian Ehler**

Ustanowienie Platformy na rzecz technologii strategicznych dla Europy („STEP”)  
(COM(2023)0335 – C9-0209/2023 – 2023/0199(COD))

**Wniosek dotyczący rozporządzenia**

**Artykuł 11**

Rozporządzenie (UE) 2021/1056

Artykuł 2, artykuł 8 – ustęp 2 oraz artykuł 10 – ustęp 4

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

*[...]*

*skreśla się*

Or. en